

# Förtroendevalda hos kommuner och landsting

## Visstidspension/ålderspension

På uppdrag av kommuner och landsting beräknar och utbetalar KPA Pension pensioner även till förtroendevalda. Din pension är beräknad enligt ett pensionsreglemente för förtroendevalda som kommunen\* antagit, och som äger giltighet från den tidpunkt kommunen beslutat.

De flesta kommuner har antagit ett normalpensionsreglemente enligt rekommendation från Sveriges Kommuner och Landsting. Kommunen kan anta ett normalpensionsreglemente, helt eller delvis. Det förekommer också att kommunen utformar och antar ett eget pensionsreglemente.

Pensionen (med undantag för livränta) är en så kallad bruttopension. Det innebär att pensionen samordnas (minskas) med vissa socialförsäkringsförmåner, som tilläggspension och inkomstpension.

## Visstidspension och förvärvsinkomst

Enligt vissa normalpensionsreglementen ska vistidspensionen minskas med förvärvsinkomst. Huvudregeln är att pensionen minskas med 75 procent av förvärvsinkomsten multiplicerat med tjänstetidsfaktorn/ tidsfaktorn. Från förvärvsinkomsten undantas först en tolfedel av utbetalningsårets prisbasbelopp. Om kommunen inte har beslutat annat, ska du rapportera förvärvsinkomsten till KPA Pension på en särskild blankett som vi skickar i samband med att pensionen börjar betalas ut. Skicka in din inkomstuppgift senast den 5:e varje månad!

Med förvärvsinkomst avses till exempel:

- Inkomst av anställning, offentligt uppdrag eller rörelse
- Sjukpenning
- Tjänstepension

## Pensionens storlek

Pensionens storlek grundar sig på uppdragstidens längd samt vissa arvoden. Vid ålderspension tillgodoräknas även tidigare pensionsgrundande anställningar.

## Har du frågor om pensionen?

Om du anser att någon uppgift är fel bör du kontakta din uppdragsgivare som anges på pensionsbrevets framsida. KPA Pension svarar på frågor om utbetalning. Telefonnummret är 020-650 500 (samtalet är kostnadsfritt).

Pensionsmyndigheten kontaktar du om du har frågor om den allmänna pensionen.

\* Med kommun menar vi även landstingskommun.

